
 

Департамент  

ліцензійного контролю  

«    »   червня  2024 року 

 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

до проєкту рішення НКРЕКП «Про проведення позапланової виїзної 

перевірки АТ «КИЇВГАЗ»  

(виконання ліцензіатом пункту 1 розпорядження НКРЕКП від 10.04.2024 № 109-р 

«Про усунення порушень АТ «КИЇВГАЗ») 

 

Відповідно до частини першої статті 19 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг» (далі – Закон про НКРЕКП) Регулятор здійснює державний контроль за 

дотриманням суб’єктами господарювання, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, та суб’єктами, що належать до особливої 

групи споживачів у розумінні Закону України «Про ринок електричної енергії», 

законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов шляхом проведення 

планових та позапланових виїзних, а також невиїзних перевірок відповідно до 

затверджених ним порядків контролю. 

Відповідно до пункту 4 частини сьомої статті 19 Закону про НКРЕКП 

підставою для проведення позапланової виїзної перевірки є перевірка виконання 

рішень Регулятора щодо усунення порушень вимог законодавства, прийнятих за 

результатами планових або позапланових перевірок. 

Розпорядженням НКРЕКП від 10 квітня 2024 року № 109-р «Про усунення 

порушень АТ «КИЇВГАЗ» (далі – Розпорядження № 109-р) АКЦІОНЕРНЕ 

ТОВАРИСТВО «КИЇВГАЗ» (далі – АТ «КИЇВГАЗ», Товариство, Ліцензіат) 

зобов’язано усунути порушення вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку природного газу, та Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з розподілу природного газу, затверджених постановою 

НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201 (далі – Ліцензійні умови), для чого, 

відповідно до пункту 1 цього розпорядження, Товариство повинно у строк  

до 01 травня 2024 року:  

надати до НКРЕКП:  

інформацію щодо вжитих АТ «КИЇВГАЗ» заходів спрямованих на 

виконання положень пункту 1 частини першої статті 6 Закону України «Про 

забезпечення комерційного обліку природного газу»,  

копії договорів про переведення боргу від 10 лютого 2023 року № 55000781 

та від 20 липня 2023 року № 55000837, що діяли протягом періоду, що 

перевірявся з усіма додатковими угодами та додатками, що є невід’ємною 

частиною договорів,  

пояснення щодо розбіжностей даних, зазначених в Акті № 126, зокрема 

щодо вартості несанкціонованого відбору природного газу у січні 2023 року, 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2019-19


2 

 

щодо стану розрахунків АТ «КИЇВГАЗ» з ТОВ «ГК «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ» за 

закуплений природний газ для виробничо-технологічних витрат та втрат у  

2023 році, щодо стану розрахунків споживачів природного газу з АТ «КИЇВГАЗ» 

за отримані послуги розподілу природного газу у 2023 році, у частині обсягів 

наданих послуг промисловим підприємствам та іншим суб'єктам господарювання 

та підприємствам ТКЕ, з інформацією, наданою Товариством у формі звітності  

№ 8в-НКРЕКП-газ-моніторинг (місячна) «Звіт про використання потужності 

газорозподільної системи та стан розрахунків» за січень – грудень 2023 року. У 

разі необхідності надати уточнену форму звітності,  

документи, які підтверджують правильність заповнення форми звітності № 

1-НКРЕКП-газ-якість-розподіл (річна) «Звіт щодо показників надійності 

(безперервності) газопостачання» за 2023 рік, а саме інформацію щодо часу 

початку та завершення перерв при виконанні відповідних заходів, розміщення 

оголошень стосовно попереджень про планові відключення, проведення робіт по 

заміні лічильника в одній з квартир за адресою вул. Пирогівський шлях, м. Київ, 

яка зазначена в Акті № 126,  

уточнені форми звітності № 3-НКРЕКП-газ-якість-розподіл (квартальна) 

«Звіт щодо показників комерційної якості надання послуг розподілу природного 

газу та надання компенсацій споживачам» за І – ІІІ квартали 2023 року разом з 

документами, які підтверджують повідомлення споживача Ковальчук Т. П. про 

коригування персоніфікованих даних, зокрема щодо закриття ЕІС-кодів,  

копії підтверджувальних документів щодо фактичного виконання заходів 

будівництва захисних споруд за рахунок коштів, визначених як плановані тарифні 

джерела фінансування інвестиційної програми на 2023 рік (План розвитку 

газорозподільної системи АТ «КИЇВГАЗ» на 2023 – 2032 роки) (далі – 

Інвестиційна програма на 2023 рік), на загальну суму 33 474,5 тис. грн (без ПДВ);  

сплатити компенсацію споживачу ТОВ «АРІЄС ДЕВЕЛОПМЕНТ» за 

недотримання Мінімальних стандартів та вимог до якості обслуговування 

споживачів та постачання природного газу, затверджених постановою НКРЕКП 

від 21 вересня 2017 року № 1156;  

визначити строк забезпечення послуги з приєднання об'єктів 10 замовників 

до газорозподільних мереж у додаткових угодах до договорів на приєднання. 

Відповідно до пункту 10.7 глави 10 Порядку контролю за дотриманням 

ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428 (далі – Порядок № 428), 

Ліцензіат зобов’язаний усунути порушення у визначений рішенням строк та 

надати до НКРЕКП письмовий звіт про усунення порушень з належним чином 

завіреними копіями підтверджувальних документів у строк, визначений 

рішенням, або у разі відсутності у ньому такого строку не пізніше 15 робочих днів 

після їх усунення. 

Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області службовою запискою 

від 16 травня 2024 року № 221/38СЛ-24 та Товариство листом від 26 квітня  



3 

 

2024 року № 2085/12 повідомили НКРЕКП про неповне виконання пункту 1 

Розпорядження № 109-р, а саме у частині виконання абзаців третього, шостого, 

восьмого пункту 1 Розпорядження № 258-р. 

Відповідно до пункту 10.10 Порядку № 428, у разі невиконання ліцензіатом 

рішення НКРЕКП щодо усунення порушень вимог законодавства, видане за 

результатами проведення перевірки, у визначений рішенням строк, НКРЕКП 

приймає рішення про проведення позапланової виїзної перевірки.  

Перевірка проводиться на підставі рішення НКРЕКП. 

З огляду на зазначене, Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти постанову НКРЕКП «Про проведення позапланової виїзної перевірки  

АТ «КИЇВГАЗ», на підставі якої провести позапланову виїзну перевірку 

виконання АТ «КИЇВГАЗ» пункту 1 розпорядження НКРЕКП від 10 квітня  

2024 року № 109-р «Про усунення порушень АТ «КИЇВГАЗ». 

 

 

 

Директор Департаменту 

ліцензійного контролю      Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
      

 

___________________                                      Київ                                         № _______________ 

 

Про проведення позапланової виїзної 

перевірки АТ «КИЇВГАЗ» 

 

 

 

Відповідно до положень пункту 4 частини сьомої статті 19 Закону України 

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

 

Провести позапланову виїзну перевірку виконання АКЦІОНЕРНИМ 

ТОВАРИСТВОМ «КИЇВГАЗ» (код ЄДРПОУ 03346331) пункту 1 розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 10 квітня 2024 року №  109-р «Про усунення порушень 

АТ «КИЇВГАЗ».  

 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                          Валерій ТАРАСЮК 


